
232
Besluit van 12 juli 2018, tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 
12 juli 2018, houdende wijziging van het Besluit 
leveringszekerheid Elektriciteitswet 1998, het 
Besluit leveringszekerheid Gaswet, het Besluit 
vergunning levering elektriciteit aan 
kleinverbruikers en het Besluit vergunning 
levering gas aan kleinverbruikers in verband met 
het versterken van de positie van leveranciers 
bij restverdeling (Stb. 2018, 231) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken en Klimaat 
van 10 juli 2018, nr. WJZ / 18161345; 

Gelet op artikel V van het besluit van 12 juli 2018, houdende wijziging 
van het Besluit leveringszekerheid Elektriciteitswet 1998, het Besluit 
leveringszekerheid Gaswet, het Besluit vergunning levering elektriciteit 
aan kleinverbruikers en het Besluit vergunning levering gas aan kleinver-
bruikers in verband met het versterken van de positie van leveranciers bij 
restverdeling (Stb. 2018, 231); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het besluit van 12 juli 2018 houdende wijziging van het Besluit 
leveringszekerheid Elektriciteitswet 1998, het Besluit leveringszekerheid 
Gaswet, het Besluit vergunning levering elektriciteit aan kleinverbruikers 
en het Besluit vergunning levering gas aan kleinverbruikers in verband 
met het versterken van de positie van leveranciers bij restverdeling (Stb. 
2018, 231) treedt in werking met ingang van 1 oktober 2018. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

 

Staatsblad 2018 232 1



Onze Minister van Economische Zaken en Klimaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 12 juli 2018 
Willem-Alexander 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
E.D. Wiebes 

Uitgegeven de twintigste juli 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2018-232
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018 Staatsblad 2018 232 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit is de inwerkingtreding geregeld van het besluit van 
12 juli 2018, houdende wijziging van het Besluit leveringszekerheid 
Elektriciteitswet 1998, het Besluit leveringszekerheid Gaswet, het Besluit 
vergunning levering elektriciteit aan kleinverbruikers en het Besluit 
vergunning levering gas aan kleinverbruikers (Stb. 2018, 231). De hiervoor 
genoemde vier besluiten zijn gewijzigd om verbetering door te voeren van 
de beschikbaarheid en overdraagbaarheid van klantgegevens die relevant 
zijn voor leveranciers die klanten moeten overnemen van (andere) 
leveranciers, die vanwege faillissement of andere redenen niet in staat zijn 
om aan de leveringsplicht te voldoen. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 2018. Daarmee 
wordt afgeweken van het vaste verandermoment voor een algemene 
maatregel van bestuur (1 januari of 1 juli). Voor 1 oktober 2018 (in plaats 
van 1 januari 2019) is gekozen omdat deze eerdere inwerkingtreding 
gerechtvaardigd is vanwege het belang van klanten van een energieleve-
rancier die vanwege een faillissement of andere redenen niet langer in 
staat is om aan zijn plicht tot levering te voldoen en tevens in het belang 
is van de leveranciers die de verplichting overnemen. 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
E.D. Wiebes

Staatsblad 2018 232 3


	Besluit van 12 juli 2018, tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 12 juli 2018, houdende wijziging van het Besluit leveringszekerheid Elektriciteitswet 1998, het Besluit leveringszekerheid Gaswet, het Besluit vergunning levering elektriciteit aan kleinverbruikers en het Besluit vergunning levering gas aan kleinverbruikers in verband met het versterken van de positie van leveranciers bij restverdeling (Stb. 2018, 231)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

